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Niedziela Palmowa 2026

NIEDZIELA PALMOWA W ŁYSYCH 2026: ŚWIĘTO TRADYCJI I KOLORÓW

29 marca 2026 roku gmina Łyse po raz kolejny stała się kulturalną stolicą regionu. Obchody Niedzieli Palmowej
przyciągnęły tysiące mieszkańców, turystów oraz licznych gości ze świata polityki i kultury, potwierdzając, że
kurpiowskie dziedzictwo jest nie tylko żywe, ale też cieszy się niesłabnącym prestiżem w całym kraju.

Sercem uroczystości był 56 Konkurs „Palma Kurpiowska”. Już od rana w zabytkowym kościele pw. św. Anny można było
podziwiać wystawę konkursowych prac. Tegoroczne palmy zachwycały nie tylko imponującą wysokością (sięgającą nawet 12
metrów!), ale przede wszystkim misternym wykonaniem. Każdy kwiat z bibuły i każdy oplot trzonu opowiadały historię
wielotygodniowej, ręcznej pracy lokalnych twórców,  dla których udział w konkursie jest kwestią honoru i miłości do regionu.

Najważniejszym punktem obchodów Niedzieli Palmowej była uroczysta Msza Święta z barwną procesją od kościoła pw.
świętej Anny do kościoła pw. Chrystusa Króla Wszechświata. Widok setek kolorowych palm górujących nad tłumem wiernych
był – jak co roku – widowiskiem unikalnym na skalę światową.

Niedziela Palmowa to także festiwal  pieśni,  tańca i  dialektu kurpiowskiego,  na którym prezentują się liczne zespoły i
indywidualni wykonawcy. Wszystkich łączy regionalny strój kurpiowski. Na scenie wystąpiły rodzime zespoły folklorystyczne:

Zespół Pieśni i Tańca „Kurpie” z Rozóg,
Zespół Folklorystyczny ,,Łysoziańskie Nuty”
Zespół „Kurpiowszczyzna” z Myszyńca,
Zespół pieśni i tańca ,,Kortowo” Uniwersytetu Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie,
Zespół Folklorystyczny ,,Puszcza Zielona’’ z Łysych,
Laureaci XV konkursu Gadki Kurpiowskiej ,,Moziem o Kurpsiach po kurpsiosku’’,

Ranga wydarzenia w Łysych przyciągnęła w tym roku wyjątkowo liczną reprezentację przedstawicieli życia publicznego.
Wśród gości  znaleźli  się  m.in.:  Stefan Krajewski  –  Minister  Rolnictwa i  Rozwoju Wsi,  Jarosław Kalinowski  –   były
Wicepremier  i  Minister  Rolnictwa i  Rozwoju  Wsi,  posłowie  na  Sejm RP:   Żaneta Cwalina-Śliwowska,  Przemysław
Czarnek, Arkadiusz Czartoryski, Henryk Kowalczyk, Mariusz Popielarz oraz Wioletta Krzyżanowska - Mazowiecka
Kurator Oświaty  i Mariusz Frankowski - Wojewoda Mazowiecki.

W uroczystości  uczestniczyli  również  m.in.  Paweł  Niewiadomski  -  Prezydent  Ostrołęki  ,  Piotr  Liżewski  -  Starosta
Ostrołęcki  oraz  Mirosław Augustyniak -Starosta Makowski.

Niedziela Palmowa w Łysych to także wielki kiermasz rękodzieła i produktów regionalnych. Tłumy odwiedzających mogły
skosztować kurpiowskich specjałów i nabyć unikalne wyroby od lokalnych twórców ludowych.

Dzisiejsze święto po raz kolejny udowodniło, że w gminie Łyse tradycja nie jest zamknięta w muzeum – jest żywą częścią
naszej codzienności, która łączy pokolenia, przyciąga uwagę mediów i buduje poczucie dumy z bycia Kurpiem.

Ważnym punktem obchodów Niedzieli  Palmowej  w Łysych było  rozstrzygnięcie  56  konkursu  ,,Palma Kurpiowska”.  Do
konkursu zgłoszono w sumie 154 palmy (112 w kategorii indywidualnej, 19 w kategorii zespołowej szkół podstawowych oraz
23 w kategorii zespołowej pozostałych), spośród których wyłoniono najlepsze wykonania i przyznano poszczególne nagrody:

KATEGORIA INDYWIDUALNA 
I nagrodę  otrzymują:
Gadomska Daria (Kuzie), Krysiak Monika (Zalas), Nosek Halina Maria (Lipniki), Kuśmierczyk Mariola Katarzyna (Ostrołęka)
 II nagrodę  otrzymują:
Ogniewska Krystyna (Łyse), Kaczmarczyk Bożena (Zalas), Nurczyk Aleksander (Łyse), Bacławska Małgorzata (Laski), Szmigiel
Teresa (Klenkor)
III nagrodę  otrzymują:
Trzcińska Marianna Weronika (Piątkowizna), Surkont Aleksandra (Klenkor), Potaś Emilia (Złota Góra), Świerszcz Agnieszka
(Lipniki)
KATEGORIA ZESPOŁOWA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  
I nagrodę  otrzymują: 
Szkoła Podstawowa w Zalasiu kl. IV-VIII,
Szkoła Podstawowa w Zalasiu kl. I-III,
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Łysych kl. IV-VIII Łyse,
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Łysych - Szkolne Koło Caritas kl. V-VIII
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II nagrodę  otrzymują:
Szkoła Podstawowa SIGIE im. Karola Adamieckiego w Warmiaku,
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Łysych - Świetlica Szkolna,
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Łysych kl. 0-III Łyse,
Szkoła Podstawowa im. Świętego Stanisława Kostki w Jazgarce
III nagrodę  otrzymują:
Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Chudku kl. III,
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Łysych kl. Va,
Szkoła Podstawowa w Chudku kl. VI,
Szkoła Podstawowa im. Świętego Stanisława Kostki w Jazgarce kl. I-III,
KATEGORIA ZESPOŁOWA POZOSTAŁE  
I nagrodę  otrzymują:
Pracownicy Szkoły Podstawowej w Lipnikach,
Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Zalasiu,
KGW Szafarnianki w Szafarni,
Towarzystwo Krzewicieli Tradycji Kurpiowskich - Brzozówka
II nagrodę  otrzymują:
Koło Gospodyń Wiejskich w Łysych,
Koło Gospodyń Wiejskich w Pupkowiźnie,
Świetlica Wiejska w Piątkowiźnie,
Kółko Rolnicze "Zagajnica" w Łodziskach
III nagrodę  otrzymują:
Koło Gospodyń Wiejskich w Wejdzie,
Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczytnie Filia im. Jerzego Laca w Piasutnie,
Grupa Kobiet - Dąbrowy,
Grupa Kobiet - Łacha,
Nieformalna Grupa Kobiet - Rozogi

Dziękujemy wszystkim twórcom palm, artystom i gościom za współtworzenie tego niezwykłego wydarzenia.

Do zobaczenia za rok!

Przedmiot porozumienia finansowany jest ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach „Strategii rozwoju
kultury w województwie mazowieckim na lata 2023-2027”

 

Dofinansowano ze  środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury –
państwowego funduszu celowego
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